Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/CZ Nº 121/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 09 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA AMPLIAÇÃO DO REFEITÓRIO DA “EMEF PAULO

PEREIRA GOMES” (PPG).

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar ampliação do refeitório da EMEF Paulo Pereira Gomes

(PPG), tendo em vista que o espaço atual é insuficiente para acomodar todas as crianças

durante o horário das refeições.

O refeitório da EMEF Paulo Pereira Gomes (PPG) não comporta adequadamente a

quantidade de estudantes durante o horário das refeições, gerando desconforto e

dificultando a organização das turmas. A ampliação do espaço proporcionará um

ambiente mais confortável e seguro para os alunos, garantindo melhores condições para

o momento das refeições e contribuindo para um ambiente escolar mais acolhedor.

Desde já, agradeço pela atenção e contamos com o apoio de Vossa Senhoria para atender

essa importante demanda.

Atenciosamente,

CELSO ZUCOLOTO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/